
 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
Rajono Savivaldybės tarybai meras reglamento nustatyta tvarka atsiskaito ne rečiau kaip 

kartą per metus už savo veiklą, taip pat rengia ir pateikia rinkėjams ir visai savivaldybės 
bendruomenei Savivaldybės veiklos ataskaitą.  

Meras planuoja savivaldybės tarybos veiklą, nustato ir sudaro savivaldybės tarybos posėdžių 
darbotvarkes ir teikia savivaldybės tarybos sprendimų projektus, šaukia savivaldybės tarybos 
posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą, 
pasirašo savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. 

2009 metais sušaukta 12 rajono Savivaldybės tarybos posėdžių, pasirašyta 12 posėdžių 
protokolų. Priimta ir pasirašyta 315 rajono Savivaldybės tarybos sprendimų.  Rajono Savivaldybės 
tarybos veikla iš anksto planuojama. Pagal patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 metų 
darbo planą buvo planuota 10 posėdžių. 

Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista savivaldybės 
tarybos sprendimu komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių 
siūlymu, jei dėl šių siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 val. iki posėdžio 
pradžios.Vadovaudamasis rajono Savivaldybės tarybos patvirtintu reglamentu į posėdžių 
darbotvarkes įtraukdavau prieš 10 dienų užregistruotus sprendimo projektus, todėl visais atvejais 
rajono Savivaldybės taryba patikslindavo posėdžio darbotvarkę, vienus klausimus įtraukdama (per 
2009 metus papildė 21 sprendimo projektu – tik 6.6 proc. nuo visų svarstytų klausimų) , o kitų 
nesvarstydama - atidėti  8 sprendimų projektai. Tai nedidelis sprendimų projektų skaičius ir darytina 
išvada, kad  projektų rengėjai tinkamai parengia svarstomus klausimus, o laiku juos užregistravus ir 
paskelbus rajono Savivaldybės interneto svetainėje, Savivaldybės bendruomenė turi galimybę 
susipažinti.  

Savivaldybės tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama komitetuose ir 
komisijose, taip pat tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. Komitetų posėdžiai dažniausia 
šaukiami prieš tarybos posėdį. 2009 metais Finansų, Ūkio ir Socialinis komitetai posėdžiavo 12 
kartų per metus, Savivaldos komitetas – 10, Kontrolės komitetas- 4. Tarybos narių lankomumas 
komitetų ir tarybos posėdžiuose pateiktas priede Nr. 3. 

Meras teikia savivaldybės tarybai mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos 
direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (savivaldybės administracijos 
direktoriaus siūlymu) ir savivaldybės tarybos sudaromų komisijų pirmininkų kandidatūras, taip pat 
gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, siūlyti skirti nuobaudas savivaldybės administracijos direktoriui. 
2009 m. kovo 27 d. posėdyje, gavus raštišką 12 tarybos narių siūlymą papildyti darbotvarkę 
sprendimo projektu „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Dangiro Mikasėno 
atleidimo iš pareigų prieš terminą praradus Savivaldybės tarybos pasitikėjimą”, taryba priėmė 
sprendimą atleisti Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorių Dangirą Mikasėną iš Zarasų 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojo) pareigų prieš terminą nuo 2009-03-27 praradus Savivaldybės tarybos pasitikėjimą.  

2009 m. balandžio 7 d. posėdyje iš Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotojo pareigų 
prieš terminą atleistas Vytautas Sekonas, kuris tuo pačiu sprendimu nuo 2009-05-04 skiriamas į 
Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. Rajono Savivaldybės taryba nuo 
2009-04-08 į Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotojo pareigas skyrė Stasę Goštautienę. Mero 
pavaduotoja atlieka savivaldybės tarybos nustatytas funkcijas ir mero pavedimus. 2003 –10-10 
sprendimu Nr. T-134 „Dėl mero pavaduotojo veiklos sričių nustatymo” Zarasų rajono savivaldybės 
taryba nustatė mero pavaduotojui veiklos sritis: vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo lavinimo, 
ikimokyklinio vaikų ugdymo, vaikų ir jaunimo papildomo ugdymo; socialinių paslaugų ir kitos 
socialinės paramos, asmens ir sveikatos priežiūros; gyventojų bendruomenės kultūros ugdymo 
(kultūros įstaigų bei bibliotekų veikla); sanitarijos ir higienos taisyklių laikymosi kontrolės 
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organizavimo, švaros, tvarkos viešosiose vietose užtikrinimo; civilinės saugos; kūno kultūros ir 
sporto vystymo; dalyvavimo atrenkant šauktinius į karo tarnybą; vaikų ir jaunimo teisių apsaugos; 
turizmo ir gyventojų poilsio organizavimo; kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių bei 
savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo.  

Savivaldybės Tarybos kolegija nėra sudaryta. Meras teikia Savivaldybės tarybai siūlymus dėl 
Savivaldybės tarybos sekretoriato sudarymo arba mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų pareigybių steigimo ir jų skaičiaus nustatymo (jeigu sekretoriatas nesudaromas), tvirtina 
savivaldybės tarybos sekretoriato nuostatus, Valstybės tarnybos įstatymo ir Darbo kodekso nustatyta 
tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų sekretoriato darbuotojus, vadovauja savivaldybės tarybos 
sekretoriato darbui, kuris. steigiamas Savivaldybės tarybos posėdžiams, komitetams, merui 
aptarnauti, taip pat savivaldybės sprendimų projektams rengti, nagrinėti ir išvadoms dėl 
Savivaldybės tarybos sprendimų projektams rengti. Dabar įsteigta trys mero patarėjų pareigybės, o 
iš jų užimta -  dvi dėl esamos finansinės situacijos rajone, kadangi taupamos Savivaldybės  biudžeto 
lėšos. Savivaldybės tarybos posėdžiams, komitetams, merui aptarnauti, taip pat savivaldybės 
sprendimų projektams registruoti ir skelbti bei išvadų dėl Savivaldybės tarybos sprendimų 
projektams rengti įsteigta mero padejėjo pareigybė. 

Meras kontroliuoja ir prižiūri savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir 
įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos 
sprendimus. Vadovaudamasis Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu biudžetinių 
įstaigų vadovai veiklos ataskaitas už metus tarybai pateikia iki sausio 31 d., viešųjų įstaigų ir 
savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai (kartu su finansine atskaitomybe) – iki balandžio 1d.  
Ataskaitos svarstomos rajono Savivaldybės tarybos posėdyje ir priimami dėl jų sprendimai. 2009 
metais atlikti 7 tarnybinių nusižengimų tyrimai, 4 darbo drausmės pažeidimo tyrimai. Rajono 
Savivaldybės tarybai pateikti 3 sprendimų projektai dėl drausminės nuobaudos skyrimo įstaigų 
vadovams. Zarasų krašto muziejaus direktorei Irenai Pošienei pareikšta pastaba, kitais atvejais 
apsiribota svarstymu. 

Meras reglamente nustatyta tvarka gali siūlyti Savivaldybės tarybai pavesti savivaldybės 
kontrolieriui (savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai) atlikti veiklos plane nenumatytą 
savivaldybės administracijos, savivaldybės administravimo subjektų ar savivaldybės kontroliuojamų 
įmonių finansinį ir veiklos auditą, priima savivaldybės kontrolieriaus (savivaldybės kontrolės ir 
audito tarnybos) pateiktas audito ataskaitas ir išvadas dėl atlikto finansinio ir veiklos audito 
rezultatų, prireikus, organizuoja šių ataskaitų ir išvadų svarstymą savivaldybės tarybos komitetų ir 
savivaldybės tarybos posėdžiuose. Savivaldybės taryba 2009-03-27 sprendimu Nr. T- 97 „Dėl 
pavedimo Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti finansinį auditą ir pateikti 
išvadą” pavedė pateikti išvadą dėl trumpalaikės paskolos ėmimo pajamų trūkumui padengti ir 
ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams finansuoti. Pažymėtina, kad Tarnyba dirbo pagal 
2009 m. veiklos planą, kuriam pritarė Kontrolės komitetas, kuris dirbo pagal Savivaldybės tarybos 
patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pabaigoje už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės 
tarybai.  Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2009 metų veiklos ataskaitai 
pritarta 2010-01-21 sprendimu Nr. T-7.  

Zarasų rajono savivaldybės taryba merą yra delegavusi į Utenos regiono plėtros tarybą, 
kurioje išrinktas Utenos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotoju.  Rajono Savivaldybės 
pateiktų projektinių pasiūlymų 2009-2010 metams pagal Regioninio planavimo priemones į 
Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų, Ekonomikos augimo veiksmų, Sanglaudos skatinimo veiksmų 
programas biudžetas - daugiau kaip 21,2 mln. Litų, iš jų rajono Savivaldybės dalis 1,66 mln.litų. 
Projektiniai pasiūlymai pateikti VP2-4.4-SM-02-R priemonei „Savivaldos transporto infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra“ yra Bajorų gatvės Zarasų mieste rekonstrukcija pagal parengtą techninį 
projektą, Zarasų miesto K.Būgos gatvės rekonstrukcijai reikalingos dokumentacijos parengimas ir  
rekonstrukcija pagal techninį projektą, Zarasų miesto Savanorių gatvės atkarpos nuo Sėlių a. iki 
Vilniaus g., Smėlynės ir S.Nėries gatvių rekonstrukcijai, VP3-1.2-VRM-01-R priemonei „Prielaidų 
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spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas" pateikti projektiniai 
pasiūlymai Antalieptės ir Imbrado daugiafunkcinių centrų įrengimas, Stelmužės bažnyčios varpinės 
ir šalia esančio parko sutvarkymas, Salako miestelio aikštės rekonstrukcija. Pagal VP3-1.3-ŪM-05-
R „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ pateikti projektiniai pasiūlymai 
Zaraso ežero  paplūdimio Didžiojoje saloje įrengimui, Vandens sporto centro Zaraso ežero 
Didžiojoje saloje įkūrimui (paraiškos bus teikiamos 2010 m.I pusmetyje). Pagal VP3-3.4-ŪM-04-R 
priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ jau atlikta Salako pagrindinės 
mokyklos rekonstrukcija. 2009 m. įgyvendintų projektų sąrašą žr. priede Nr. 1.  

Kaimo plėtros programos 2007-2013 m. priemonei „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ 
(įgyvendinama planavimo būdu) pateiktos paraiškos Smalvų, Šniukštų ir Štadvilių kaimuose esančių 
ir Savivaldybei priklausančių pastatų kapitaliniam remontui atlikti, vandens kokybės gerinimo 
įrenginių statybai Antalieptės, Baibių, Imbrado ir Štadvilių kaimuose, Stelmužės bažnyčios 
restauravimo, kalbininko K. Būgos memorialinio muziejaus Pažiegės kaime rekonstravimo II etapo 
darbams atlikti, bendruomenei svarbaus pastato Suvieko kaime rekonstrukcijai. 

Ignalinos AE regiono plėtros taryboje buvo svarstyti klausimai dėl Ignalinos AE pirmojo ir 
antrojo blokų uždarymo programos ekonominių ir socialinių priemonių regione įgyvendinimo. 
Gautas finansavimas skirtas viešiesiems ir verslo skatinimo projektams įgyvendinti.  
 Meras rūpinasi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami savivaldybės teritorijos raidos analizės ir 
ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, užtikrinama jų 
įgyvendinimo kontrolė. 2009 m. pirmąkart Zarasų rajono savivaldybėje įdiegta strateginio 
planavimo sistema- vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 m. strateginiu 
planu parengtas trejų metų strateginis veiklos planas 2009-2011 m. ir sudarytas programinis rajono 
savivaldybės biudžetas, patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2009-2011 metų investicijų 
programa. Įgyvendinant projektus 2010-2011 m. planuojama investuoti per 57 mln.Lt, iš jų 39 mln. 
ES struktūrinių fondų paramos bei Lietuvos valstybės bendrojo finansavimo lėšos. 

Rajono benduomenės yra susibūrusios į visuomeninę organizaciją -   Zarasų savivaldybės 
vietos veiklos grupę (VVG) - turinčią 25 narius, vienijančią Zarasų rajono kaimo bendruomenes, 
nevyriausybines organizacijas, verslo įmones ir viešąjį sektorių, atstovaujančias Savivaldybės 
institucijoms,  atsakingas už savivaldos teisės ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės 
interesams. Tarybos esu įgaliotas dalyvauti Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės veikloje. 
Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė pagal parengtą vietos veiklos grupės strategiją, 
įgyvendinamą pagal 2007 – 2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinamas“ 
priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ ir pasinaudodama Europos Sąjungos, Lietuvos 
Respublikos, Zarasų rajono savivaldybės finansine parama, siekia telkiant vietos valdžios, verslo, 
bendruomenių ir kitų nevyriausybinių organizacijų pastangas, sukurti kaime patrauklią, saugią ir 
ekologiškai švarią aplinką, kurioje galėtų gyventi, dirbti ir kurti savo verslą kaimo žmonės. Zarasų 
savivaldybės vietos veiklos grupės parengta ir Zarasų rajono savivaldybės finasuota veiklos 
strategija patvirtinta Žemės ūkio ministerijoje. 2007-2013 metais vietos plėtros strategijoms 
įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybės gyventojams planuojama skirti 6,54 mln. litų. 2010 m. kovo 
mėn. pasirašyta finansavimo sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra, planuojama balandžio- 
gegužės mėnesiais skelbti konkursus. Visos rajono bendruomenes dalyvauja Vietos veiklos grupės 
veikloje. Paraiškas bus galima teikti pagal priemones: „Parama verslo kūrimui ir plėtrai“, „Kaimo 
turizmo veiklos skatinimas“, „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“, „Kaimo gyventojų iniciatyvų 
skatinimas“, „Bendruomeniškumo ugdymas ir sąlygų jam sudarymas“. Projektams skiriama iki 5,1 
mln. litų. Planuojama, jog nespėjusieji į pirmąjį etapą, paraiškas galės teikti 2012 m. pradžioje. 

Meras rūpinasi, kad būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų vietovių 
bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą ir būtų užtikrinamas savivaldybės tarybos 
narių tolygus bendravimas su visais savivaldybės rinkėjais (visoje savivaldybės teritorijoje). Rajono 
savivaldybės taryba 2009-01-29 sprendimu Nr. T-7 „Dėl seniūnaitijų sudarymo” sudarė seniūnaitijas 
iš seniūnijų aptarnaujamų teritorijų gyvenamųjų vietovių ar jų dalių ir patvirtino seniūnaitijų sąrašą . 
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2009-05-29 sprendimu Nr. T- 163 „Dėl seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo” 
patvirtino seniūnaičių sueigos nuostatus. Seniūnaitis renkamas 2 metams ir dirba visuomeniniais 
pagrindais, jo teises ir pareigos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme. 
Sueigoje seniūnaičiai aptaria ir priima rekomendacinius sprendimus dėl seniūnijos veiklos 
programų, metinės seniūno veiklos atasakaitos įvertinimo ir svarsto kitus jiems svarbius klausimus, 
taip pat sprendžia dėl projektų, kuriuos teikia seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje esančios 
bendruomeninės organizacijos, įgyvendinimo tikslingumo. 2009-04-07 rajono Savivaldybės 
sprendimu Nr. T-109 „Dėl susitikimų grafiko su visomis rajono Savivaldybės bendruomenėmis ir 
rinkėjais patvirtinimo” buvo sudarytos vienodos sąlygos tarybos nariams bendravimui su rinkėjais ir 
galimybė atsiskaityti už savo veiklą. 

Meras rūpinasi, kad būtų deramai atstovaujama savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir 
sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 
institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių savivaldybėmis. Buvo 
parengti kreipimaisi į Lietuvos Respublikos Seimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybę, Lietuvos 
Respublikos energetikos, socialinės apsaugos ir darbo ministerijas, Savivaldybių asociaciją dėl 
projekto nederinimo ir rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1990 m. lapkričio 19 d. potvarkio 
Nr. Nr. 278P, 1994 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1255 ir 1995 m. vasario 8 d. nutarimo Nr. 208 
pripažinimo netekusiais galios projekto”.  Po kreipimosi Lietuvos Respublikos Vyriausybė pavedė 
Energetikos ministerijai susitarti su Europos Sąjunga dėl galimybės tarifą Ignalinos AE regiono 
gyventojams iki 2012 metų kompensuoti iš Ignalinos jėgainės uždarymo fondo lėšų. Šio tarifo 
galiojimas numatytas iki 2017 metų, tačiau nuo 2013 m. lengvata kasmet mažės. 2010 metais 
taikomas 50 procentų mažesnis tarifas negu nustatytas Lietuvos Respublikoje. Vyriausybės atstovui 
Utenos apskrityje pateikta informacija dėl žmonių su negalia socialinės integracijos programos 
2002-2010 metams, dėl Zarasų rajono Baibių pagrindinės mokyklos mokytojų kelionės išlaidų 
kompensavimo, dėl mero potvarkių pateikimo. 2009 metais įgyvendinti 5 teikimai rajono 
Savivaldybės tarybai bei reikalavimai Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui. 

Atstovaujant savivaldybės interesams, bendradarbiaujama ne tik su valdžios institucijomis, 
bet ir su teisėsaugos institucijomis. 2010 metų vasario 19 dieną Zarasų rajono savivaldybės tarybai 
buvo pateikta išsami Zarasų PK viršininko informacija dėl viešosios tvarkos. Periodiškai 
analizuojama padėtis dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties, reguliariai organizuojami 
susitikimai su Zarasų PK atstovais, nuolat atnaujinama Zarasų rajono policijos komisariato 
skelbiama informacija rajono Savivaldybės interneto svetainėje.   

Kiekvienais metais parengiamas metinis renginių planas, kuris kiekvieną mėnesį tikslinamas. 
Visą informaciją galima rasti rajono Savivaldybės interneto svetainėje. 2009 metais buvo paminėtos 
visos valstybinės šventės ir sukaktys.  

Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Galima sudaryti darbo grupes iš savivaldybės 
tarybos narių, šių sutikimu, savivaldybės administracijos direktoriaus deleguotų savivaldybės 
administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kitų savivaldybės 
teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų. Sudarytos šios darbo grupės: Tradicinėms 
Respublikinėms ristūnų žirgų varžyboms „Sartai 2009” Dusetose rengti, Kolektyvinės sutarties 
projektui parengti, likviduojamos Utenos apskrities viršininko administracijos funkcijoms perimti.  
Iš viso 2009 metais pasirašyta 70 rajono Savivaldybės mero potvarkių veiklos organizavimo 
klausimais. Daugiausia potvarkių dėl padėkų įvairiomis progomis ir dėl posėdžių sušaukimo, taip 
pat dėl Zarasų rajono Kultūros ir meno premijos skyrimo Daivai Šukštulienei, rajono Savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus kultūros vyriausiajai specialistei, dėl Felikso Jakubausko 
literatūrinės premijos skyrimo ir apdovanojimo laureato diplomu Justui Jasėnui, dėl kasmetinės 
Dominyko Bukonto premijos skyrimo ir apdovanojimo laureato diplomu Tiberiados bendruomenės 
nariams, dėl kasmetinės Juozo Gruodžio premijos skyrimo Rugilei Kaladinskaitei. 
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Potvarkiu nustatytas asmenų  priėmimo laikas: mero – trečiadieniais  nuo 15.00 iki 18.00 

val., mero pavaduotojo – pirmadieniais nuo 15.00 iki 18.00 val. 
Gyventojų priėmimas organizuotas  vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymu,  

2007 m.   rugpjūčio 22   d. Lietuvos   Respublikos Vyriausybės nutarimu   Nr.875 ,,Dėl   asmenų  
prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose 
viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo”, 2007 gegužės 29 d. rajono Savivaldybės 
mero potvarkiu Nr.P-9 ir  2009-09-03 rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 
Nr.I-535 patvirtintais asmenų priėmimo grafikais ir  2008-04-02 direktoriaus įsakymu Nr.I-192 ,,Dėl 
asmenų aptarnavimo Zarasų rajono savivaldybės administracijoje taikant ,,vieno langelio” principą” 
2009 m. į rajono Savivaldybės administracijos priimamąjį  raštu kreipėsi – 1546 asmenys.  Per 
paskutiniuosius  6  metus besikreipiančiųjų raštu skaičius išlieka stabilus. 2009 m. įrengtos  patalpos 
– 2 darbo kabinetai Savivaldybės administracinio pastato I aukšte darbui ,,vieno langelio” principu. 
Tai turėtų būti  efektyvi pagalba žmonėms, atėjusiems spręsti savo problemų ir tikimasi, kad savo 
darbo laiką, sumažėjus lankytojų srautams, sutaupys ir Savivaldybės administracijos valstybės 
tarnautojai bei darbuotojai.  

Meras pagal savivaldybės tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms gali naudoti 
mero fondo lėšas, tačiau dėl finansinių sunkumų šio fondo lėšos 2009 m. nebuvo naudojamos, be to,  
2009-10-29 priimtas sprendimas Nr. T- 311 dėl Zarasų rajono savivaldybės mero fondo vykdymo 
sustabdymo 2010 m. 
 Atstovaudamas savivaldybei 2009 m. du kartus vykau į komandiruotes užsienyje. 
Pažymėtina liepos mėn. mano iniciatyva Briuselyje įvykęs trijų Ignalinos AE regiono savivaldybių 
merų susitikimas su ES Energetikos ir transporto generalinio direktorato (DG TREN) vadove 
U.Hieber, atsakinga už branduolinę energetiką. Komandiruotės išlaidos – 348 Lt. Rezultate ES 
atstovai patvirtino, kad elektros energijos lengvatos taikymas iš principo neprieštarauja ES teisei. Po 
susitikimo buvo tarpininkauta LR Energetikos ministerijai dėl lėšų skyrimo savivaldybių  
viešiesiems ir verslo skatinimo projektams. Zarasų savivaldybės viešiesiems projektams  iš viso 
skirta iš 2548 tūkst.Lt paramos. Taip pat buvo pritarta savivaldybės energijos efektyvumo didinimo 
projektų finansavimui iš tarptautinės Ignalinos programos. Pradėti Antazavės ir „Santarvės” 
mokyklų renovavimo darbai, dabar rengiama paraiška renovuoti Zarasų kultūros rūmus.       
 Spalio menesį Briuselyje Europos miestų ir regionų atvirųjų durų savaitės „Open Days“ 
metu seminare pristačiau Zarasų savivaldybės patirtį vykdant pasienio bendradarbiavimo projektus 
(http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2009/index.cfm).  Komandiruotės išlaidos – 
1379 Lt, iš kurių 92,5 proc. apmokėta Intereg IVC projekto paramos lėšomis. 2010 m. „Open days“ 
renginyje numatoma kartu su Plungės savivaldybe ir LSA pristatyti Lietuvos kultūros sostinių 
projektą ir gerąją patirtį.   
 Atsovaudamas Lietuvos Respublikos vietinei ir regioninei valdžiai 2009 m. dalyvavau ES 
Regionų komiteto (www.cor.europa.eu) veikloje. Visas dalyvavimo posėdžiuose išlaidas apmoka 
Europos Sąjunga. Esu išrinktas ES Regionų komiteto viceprezidentu ir ECOS (ekonominių ir 
socialinių reikalų)  komisijos pirmininku.  
 Mero pavaduotoja kartu su Antazavės saviveiklininkais ir rajono neigaliųjų organizacijų 
atstovais  dalyvavo MODE-H festivalyje Elčes mieste, Ispanijoje. Bendradarbiaujant su Prancūzijos 
Balan-Mire savivaldybe Zarasų sportininkų komanda  dalyvavo tarptautiniame krepšinio turnyre.  
Lietuvos-Flandrijos draugijos kvietimu, rajono Tarybos narių ir saviveiklininkų delegacija lankėsi 
Vasario 16 d. renginiuose Diufelio mieste, Belgijoje.Dalyvavau pasienio bendardarbiavimo regiono 
„Ežerų kraštas“ ir  Lietuvos kurortų asociacijos veikloje.  

Svarbiausia savivaldybės informacija buvo  siunčiama rajono (,,Zarasų kraštas”, ,,Dusetos”), 
regiono (,,Utenos apskrities žinios”, ,,Utenis”, ,,Utenos diena”, „Aukštaitiškas formatas“) ir 
respublikiniams leidiniams („Savivaldybių žinios“). Pranešimai spaudai, renginių anonsai ir kita 
aktuali informacija pateikiama Savivaldybės interneto svetainėje www.zarasai.lt. Kuriamas 
aktualiausių įvykių foto bei vaizdo kronikos archyvas. Parengta 20 įvairių rajono renginių vaizdo 
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siužetų. Sukauptas per 5000 skaitmeninių nuotraukų apie rajono įvykius archyvas. 
Nuotraukos yra naudojamos plačiau nušviesti rajono Savivaldybės interneto svetainėje viešinamą 
informaciją, rengiant straipsnius žiniasklaidai. 

PRIEDAI: 
1. Informacija apie Zarasų rajono savivaldybės 2010 metų investicijas. 
2. 2009 metų rajono savivaldybės tarybos  kontroliuojamų sprendimų sąrašas. 
3. Rajono Savivaldybės tarybos narių lankomumo lentelės. 
4. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 metų darbo planas 

 
Meras                                                                                                                 Arnoldas Abramavičius 


